-narale meum ? Deteftor ego fuperbiam, non ampleétor. Qui tanta
Sollieitudine ciborum copius reponis in tempus illud 2 Damno ego carnis
delicias, non accepto. Plans-infatiabilis es _{;01'-:&; tanta parans, E:‘;.; cx tam
longo : nam corpori utique & paucioradutiicerent,, & qua pollent op-
portuniils inveniri, Celebrans ¢rgo adventum meum, labiis me honoras,
{ed cor tuum longe cft a me. MNonme colis 5 fed Deus tuus venter eft,
& gloriain confutione tibi, Infelix omnino qui x‘a[u;:at.:tmfn corporis, &:
fzcularis.calit. gloriz vanitatem. Beatus autem populus cuius eft Romi-

aus DEUS elus © . : :
Fratres, nolitc #mulari in malignantibus 7, neque zelaveritisfa-
cientes iniquitatem, Intelligite magis in noviflima eorum, & compati-
mini eis ¢x animo, & orate pro eis qui preoccupati funt in deliéto. Hac
enim faciunt miferi, quia ignorantiam Dei habent.Nam i cognoviflent,
nunquam Dominum gloriz rantd adverfum {c infanid provocarent. Nos
autem, dilectiffimi, exculationem de ignorantia non habemus.. Plane
nofti eum quifquis hic es.: &fi dixeris quia-nonnovi eum, eris {imilis
{zcularibus, mendax : denique fi eum non nofti, quis te huc adduxit, aut
quomodo huc venifti? alioquin quando tibiperfuaderi poflet, charo-
rum affeétibus, corporis voluptatibus, fazculi vanitatibus fponte abre-
nunciare, & jactare cogitatum tutim in Domino, & omnem {ollicitudi
nem 1neum proiicere : de quo nihil bené, imo tam male confeientia te-
fte merucras ? Quistibi, inquam, perfuadere id poflet, fi nefcires, quia
bonus Dominus [peratibus in fe,animz-quarenti iplum, nifi cognovifles
& tu, quia fuavis eft Dominus,-& mitis, & multe mifericordiz, & verax?
Hac autem unde nofti, nifi quia non{olum ad te , fed etiam in te venir #
Triplicem enim eius adventum novimus; ad homines, in homines,
.contrahomines, Adhomines quidemindifferenter,non autem itain ho-
munes, aut contrahomines. Sed quia primus & tertius noti {unt, utpote
manifefti, defecundo qui fpiritualis & oecultuseft, ipfum audidicen-
tem & : St gues diligit. me, fermonem menm [ervabit , & Dater meus diliget
ewm & ad ewm veniemus , & mnnfionens apud ewm faciemus. Bea-
tus , apud quem manfionem facies, Domine JESU. Beatusinquo
{apientia axdificat {ibi domum, excidens columnas feptem, Beataanima
qué fedes eft fapientiz. Quanameftilla? Animautique jufti, Meritd
plane,quia iuflitia & iudicium preparatio fedis tuz.Quis invobis eft Fra-
tres,qui defiderat in anima fua fedem parare Chrifto ? Ecce quanam illi
ferica, qua tapetia, quod pulvinar oporteat preparari, Juflitia,inquit, 2
& indicium praparatio feds tux,  Iuftitia virtus eft, quod fuum
B 2 cft uni-
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eft unicuiq) tribuens. Tribue ergo tiibus que fua funt. Redde fuperiori,
redde inferiori, redde 2quali, cuique quod debes, & digne celebrans ad-
ventum Chrifti, parans eiin iuftita fedem fuam. Redde, inquam, reve-
rentiam Przlato & obedientiam , quarun altera cordis, altera corporis,
Nec enim fufficit exterius obtemperare maioribus noftris, nifi ex intimo
cordis affe@u fublimiter fentiamus de eis. Quod etf: tam manifefte in-
notuerit indigna Prelau alicuius vita,ut nihil omnino diffimulationis, ni--
hil excufationis admittat : propter cumtamen a quo eft omnis poteftas,,.
ipfum quem modo talem novimus, excelfum reputare debemus:, non:
prafentibus perfonz meritis, fed ordinationi divinz, & dignati ipfius of-
ficii deferentes,.

Sic & fratribus noftris, inter quos vivimus ipfo iure fraternitatis &
focietatis humana, confiliis fumus & auxiliis debitores. Hzc enim vo--
lumus ut & ipft nobis impendant confilium ,. quo. erudiatur lgnorantia
noftra : auxilium, quo iuvatur infirmitas noftra.. Sed forte eritinter.vos:
qurtacitus refpondeat.dicens: Quod ego confilium dabo fratri, cui nec
unum quidem dicere verbum fas eft absque licentia 2 Quod ¢i auxihum
impendere eft, cum nec minimum aliquid'agere liceat abique obedien=
tia > Ad quodego : Non deerit certequod facias , tantummodo chari-
tas fraterna nondefit, Nullum ego confilium melius arbitror , quam i
exemplo tuo fratrem: docere ftudeas, quaz oporteat , qua non oposteat
feri, provocans eunt ad'meliora, & confulens ei non verbo neque lin-
guz, fed opere & veritate. An verd utilius aut efficacius auxiliun ali-
quod eft, quam ut ores devote pro co, non diflimules redarguere culpas
€ius : ut non modo nullum eioﬁendiculumpmnw, fed & follicitus fis
quantum pravales, tanquam Angelus pacis de regno Dei fcamdala tol-
lere , & occafiones feandalorum penitus dimovere ? Si talem te fratri
auxiliarium & confiliarium exhibes, reddis ei quod debes, nec habet
unde caufetur.

Porro fi cui forte Pralatus es, huie fine dubio teneris debitor {ollicie

fodia & di= tudinis_ampliuris. Exigita te &iple cuftodiam & difciplinam : Cuftodi=
Sosplinds. am-quidem; ut poflit cavere peccatum : Difciplinam vero , ut quod mi-

nUS CAVit, minime maneat impunitum, Quod etfi nemini fratrum

praefle videris, habes tamen (ub te , cui cuftodram hane & difciplinam

oporteat exhiberi. Dico autem corpustuum, quod fine dubio regen-
Cerporitwe.  dum accepitfpiritus euus, Debes ei cuftodiam, ut non regnet in €o
fiulner.  peccatum, nec-membra tua arma fiant iniquitatt. Debes & difcipli-

NOT A : - ; et : ; .

Quam grave "2 ut digrsgs ﬁifl;‘r.tpccn_ite['lt::t ﬁu‘&us,cqaﬁl_gatum, & {ubditum fervi-
& pericale~ WU, Longttamengraviori & periculofioridebito tenentur adftridti,

qui
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qui pro multis animabus reddituri funt rationem. Quid ego infelix, quo fom negotium
me vertam, fitantum thefaurum, {i pretiofum depofitum iftud , quod fi- -’r"; ik
bi Chriftus fanguine proprio pretiofius iudicavit, contigerit negligentitis , ?:i;m
cuftodire ? Siflillantemin€ruce Domini fanguinem collegifiem elfet~ mulis Incurit,
que repofituspenies me invafevitreo, quod & portari fepius oporteret, ass fEouril
quid animi habiturus effem in diferimine tanto ?“Et certe id fervandum
accepi, pro quo mercator non infipiens (ipfa utique Sapientia ) fangui-
nem illum dedit, Sed & habeo thefaurum iftum in vafis fiGilibus, & qui=
Busmulto plura gndm vitreis imminere pericula videantur, Accedit fa- Confeientia-
read{ollicitidinis cumulum’, & pondus timoris, quod cum & meam ;,i};;rj_?;”“
& proximi confcientiam f{ervare necefle fit, neutra mihi fatis eft nota, '
Utraque abyflus eft imper{crutabilis, utraque mihinoxeft, & nihilomi-
nus exigitura me utrivsque cuftodia, & clamatur & : Cuftos gui de nocle, gEf. 21, d
ettffos gui de nocte, Non eft mihidicere cum Cain : Nunguid cuftos fratrss
mei fums ego * 2 fed'eft fateri humilter cum Propheta: Quianifi Dominus | Gen, 4.b
enflodierit civitatem, fruflravizilat qui cuffiat eam ¢ Ineotamen excu- ¢ Plal 126.a
{abilis cgo videor , fiut pradizi , debitam exhibeo cuftodiam pariter &
difciplinam. Quod {1 priora quoque quatuor non defuerint ; dico au-
tem crga Prelatos reverentiam, confilium & auxilium erga fratres, quod:
ad suftitiam pertinet, non imparatam fedenyinveniet Sapientia:.
Etforrffis haevideatur fex columne, quas excidit in ip{a domo quam?
sedificavit fibi: & feptima quoque quarenda eft ,. fiforts & eam nobis: i
e o 3 O Sy e eptem colu=
notam facere ipla dignetur. Quid vero probibet ficutfex in iuftitia, fe- N
ptimam quoque intelligi in iudicio ? Neque enim iuftitia fola, fed juffs- Jpiris? erigen-
tia inquit * | & indicium praparario fedistus.  Deniquefi Przlatis & 2- de. :
qualibus & inferioribus reddimus quod oportet, nihilne accipiet Deus? A Pfal. 88. ¥
Avciplane quod debet retribuere nemo poteft, quod tam: copiost” accu- %’:,dgifk_“'
mulaverit {uper nos mifericordiam {lam, quéd tam multa deliquerimus :
¢i, quod tam fragiles & nihil fimus, quod tam plenus & fufficiens ille fi--
bi & bonorum emnium noftrorum non egens, Audivitamen dicenteny
eum, cui inccrlm & occulta Iltpicmi:t: fuz revelaverat, quia bonoy Rg‘gf} it 5
dicium diligit * . Nihil quod in fe eft 3 nobis exigit amplius,tantum di- o
camus iniquitates noftras, &iuftifieabit nos gratis, ut gratia comsende--
tur, Diligit enimanimam quain confpe@u eius, & {ine' intermiffione:
co:li*.d::_rut, & tinclimulariqnc dijudicat femetiptam: Idque iudiciunt Humilis i
non nifi propter nos a nobis exigit, quia fi nofmetipfos iudicaverimus, difeuffo, co-
non utique iudica bimur. Propterea {apiens veretur omnia operafua, guitio; & cons
ferutatur,  difeutic & dijudicat univerfa, Honoratquippe veritatem : % Demty
qui & fe & fua omnia n eo ftatu,quo veritas haber, & agnofelt veraciter, Yot
B 3 & humi-
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& humiliter confitetur.  Audi dcuiquc manifeftius 4 te indicium exigi
oftiuftitiam, Cum feceritss, mqmt , omnid, f'ffs‘fj'uz‘c{‘f?ffﬁ'{.rjf vobis , -els
cite, Servi inutiles fumus, Hazc pl ané quoad hominem eit d ,qu fedis
prepar atio Domino maieftatis : ut & iuftitiz mandata ftudeat obferva-